СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2023                     № 259 протокол № 55
ст-ца Крыловская

Об утверждении стоимости билетов  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Кинотеатр Октябрь» Крыловского сельского поселения Крыловского района

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района, решением Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 30.11.2020 года № 85 «О Порядке утверждения тарифов (цен) на услуги, оказываемые за плату муниципальными бюджетными и казенными учреждениями Крыловского сельского поселения Крыловского района», на основании письма директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Кинотеатр Октябрь» Крыловского сельского поселения Крыловского района (далее – МБУК «Кинотеатр Октябрь») от 22.12.2023 года № 109, Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:
1. Утвердить стоимость билетов МБУК «Кинотеатр Октябрь» на киносеансы для всех возрастных категорий с учетом времени показа:
- с 08:00 ч. до 17:00 ч. (кресло)- 250 руб.;
- с 08:00 ч. до 17:00 ч. (диван) – 300 руб.
- с 17:00 ч. до 22:00 ч. (кресло) – 350 руб.
- с 17:00 ч. до 22:00 ч. (диван) – 400 руб.
- с 22:00 ч. до 06:00 ч. (кресло) – 250 руб.
- с 22:00 ч. до 06:00 ч. (диван) – 300 руб.
1.1. Коллективное посещение от 10 человек:
- с 08:00 ч. до 17:00 ч. (кресло)- 200 руб.;
- с 08:00 ч. до 17:00 ч. (диван) - 250 руб.
- с 17:00 ч. до 22:00 ч. (кресло) - 300 руб.
- с 17:00 ч. до 22:00 ч. (диван) - 350 руб.
- с 22:00 ч. до 06:00 ч. (кресло) - 200 руб.
- с 22:00 ч. до 06:00 ч. (диван) - 250 руб.
1.2. Стоимость билетов на бюджетные фильмы для всех возрастных категорий, кроме фильмов для бесплатного просмотра от 50 руб. до 150 руб.
1.3. Стоимость на документальные, фестивальные и фильмы с хронометражем менее 60 минут – 150 рублей.
1.4. В случае установки прокатчиком фиксированной платы, цена на сеансы устанавливается согласно меморандуму.
1.5. Продажа билетов для пенсионеров, детей из семей СВО, детей СОП и ТСЖ, а также людей с ограниченными возможностями, при предоставлении подтверждающего документа осуществляется по цене коллективного билета.
[bookmark: _GoBack]2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района по экономике, бюджету и налогам.
4. Решение вступает в законную силу со дня его опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.

Председатель Совета
Крыловского сельского
поселения Крыловского района			                                 Н.М. Волкова

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района						    	           С.Н. Яковлева